REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKTA CERRIK
KESHILLI BASHKIAK CERRIK

Nrzsg¢ Prot. Cérrik mé 2o /2 2022

YENDIM
Nr. Q¢ , daté 27.12.2022

“Pér nivelin e taksave e tarifave vendore, administrimi i tyre né Bashkiné Cérrik pér vitin 2023”

NE zbatim té nenit 35 t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 9632, daté
30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", i ndryshuar , ligjit nr. 9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat
tatimore n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr.9975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare” i
ndryshuar, ligjit Nr 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit. Komisioni i veprimtarisé financiare,
pasi shqyrtoi p/vendimin e propozuar nga administrata e bashkisé pér nivelin e taksave dhe tarifave vendore,
administrimi i tyre né Bashkin€& Cérrik pér vitin 2023, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:

1. T& miratoj& nivelin e taksave e tarifave vendore, administrimi i tyre n& Bashkiné Cérrik pér vitin
2023”

Kapitulli I: Taksat vendore

Ng baze té ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , neni 35 ‘Té ardhurat q€ rrjedhin nga burimet e
veta vendore’,

1.Bashkité krijojné t& ardhura nga:

a) taksat vendore mbi pasurité e luajtshme e t& paluajtshme, si dhe mbi transaksionet e kryera me to;

b) taksat vendore mbi veprimtariné ekonomike t& biznesit t& voggl;

c) taksat vendore mbi veprimtariné e shérbimit hotelier;

¢) taksat vendore mbi t& ardhurat vetjake, t& krijuara nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore;
d) t€ ardhura nga donacionet dhe dhuratat;

dh) taksa vendore t& pérkohshme, t€ cilat vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj;

e) taksa t& tjera t& pércaktuara me ligj.

2. Bashkité e ushtrojné té drejtén e vendosjes s nivelit t& taksés, ményrén e llogaritjes s& saj, si dhe mbledhjen
e administrimin e tyre brenda kufijve e sipas kritereve té pércaktuara né li gjin pérkatés.



3. Bashkité kané t€ drejté t& pérjashtojné nga pagimi i taksés kategori té caktuara apo grupe né nevojé, né
pérputhje me ligjin pérkatés.

4. Baza e taksave vendore, si dhe kufijté maksimalé dhe/ose minimal& t& tyre vendosen me ligj t& veganté.
Njésité e vetéqeverisjes vendore kang t& drejté t& zbatojné ose jo njé taksé vendore. Kur kéto njési zbatojné
taksén vendore, ato ushtrojné t& drejtén e vendosjes s& nivelit t& tyre, ményrés sé mbledhjes dhe administrimit
té tyre, sipas kritereve dhe kufijve t& pércaktuar né legjislacionin pérkatés.

I.1 Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit té vogél

Cdo tatimpagues, i cili kryen nj& biznes, me ané t& t& cilit realizohet gjaté vitit fiskal qarkullim mé i vogél ose i
barabart€ me 8 000 000 (teté milion&) leké, i nénshtrohet detyrimit t& pagesés sé tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin
pér biznesin e vogél.

Té ardhurat e tatueshme

Té€ ardhurat gjithsej, nga veprimtaria e biznesit t& voggl nénkuptojné ¢do lloj t& ardhure, t& realizuar gjaté
periudhés tatimore dhe pérfshijné, pa u kufizuar vetém né to:

t€ ardhurat e realizuara nga furnizimi i mallrave dhe shérbimeve,

té€ ardhurat nga pjesémarrjet,

té ardhurat nga interesat,

t& ardhurat nga shfrytézimi i pasurisé s& luajtshme e t& paluajtshme,etj.

Shkalla tatimore

Shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin e tatueshém, pér tatimpaguesit q& i nénshtrohen tatimit t&
thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& voggl, me qarkullim vjetor nga 5 (pesé) deri né 8 (tet€) milioné lekg, &shté
5%.

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin, pér tatimpaguesit me qarkullim vjetor nga 0 (zero) deri né& 5 (pesg) milioné
lekg, &shté 0 (zero) leké né vit.

Pér tatimpaguesit, subjekte & tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél q& jané t& regjistruar né
TVSH, libri i shitjeve dhe libri i blerjeve t& mbajtura pér efekte t& TVSH, shérbejné si t& tillé edhe pér efekte
t€ tatimit t€ thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél.

Parapagimi i tatimit

Késtet e parapagimit t€ tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin, pér vitin vijues, pér tatimpaguesit me qarkullim vjetor
nga 5 (pes€) deri né 8 (tet&) milioné lekg, llogariten né bazé té t& dhénave té deklaratés tatimore té njé viti mé
paré€. Pér tatimpaguesit e regjistruar pér heré t& paré gjaté vitit, tatimi i thjeshtuar mbi fitimin llogaritet né bazé
t€ qarkullimit dhe t€ fitimit t€ tatueshém, t& parashikuar nga veté tatimpaguesi, pér periudhén n gadatae
regjistrimit deri né fund t& vitit t& paré kalendarik.

Forma dhe pérmbajtja e deklaratés tatimore vjetore pércaktohen me udhézim t& Ministrit t& Financave.

Gjaté periudhés vijuese tatimore, tatimpaguesi paguan, te bankat e nivelit t& dyt& dhe Postés Shqiptare, pér
llogari t& administratés tatimore, ¢do vit, sipas afateve:

brenda datés 20 Prill pagesa e késtit I;
brenda datés 20 Korrik pagesa e késtit I1;
brenda datés 20 Tetor pagesa e késtit I11;



brenda datés 20 Dhjetor pagesa e késtit V.

NE rast se aktiviteti i biznesit hapet, mbyllet apo pezullohet gjaté vitit fiskal, tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e
biznesit t&€ vogél, éshté proporcional me kohén e zhvillimit t& aktivitetit dhe llogaritet né bazg t& vetédeklarimit
t& tatimpaguesit.

Cdo tatimpagues, subjekt i tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél, me qarkullim nga 5 (pesé) deri
né 8 (tet€) milioné lekg, &shté i detyruar q€ deri mé 10 Shkurt t& vitit q& pason periudhén tatimore té dorézojé
deklaratén vjetore tatimore, ku t& jepen hollésisht t& ardhurat gjithsej, shpenzimet e zbritshme, fitimi i
tatuesh&m, tatimi pér t’u paguar, si dhe ¢do hollgsi tjetér e pércaktuar me udhézim t& Ministrit té Financave pér
plotésimin dhe dorézimin e deklaratés tatimore vjetore.

Detyrimin pér paraqitjen e deklaratés vjetore n€ afatin e mésipérm e kané edhe té gjithé tatimpaguesit e tatimit
t€ thjeshtuar mbi fitimin me qarkullim vjetor nga 0 (zero) deri né 5 (pes€) miliong leké. Kéta tatimpagues e
plotésojné kété deklaraté sipas ményrés sé€ pércaktuar né udhézimin e Ministrit t& Financave.

I.2 Taksa mbi pasuriné e paluajtshme

Taks€s mbi pasuring e paluajtshme i1 nénshtrohen t€ gjithé personat fiziké ose juridiké, vendas ose té huaj,
pronar€ apo pérdorues t€ pasurive t€ mésipérme, né territorin e Republikés s€ Shqipérisé, pavarésisht nga niveli
i shfrytézimit t€ kétyre pasurive. B&jn€ pérjashtim rastet kur né ligj parashikohet ndryshe.Detyrimin pér taksén
mbi pasuring e paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose bashképronari, sipas pjesés qé zotéron, apo pérdoruesi
i pasurisé s€ paluajtshme, pér pasurité q& nuk jané t& pajisura me dokumente pronésie.

Taksa mbi pasuring e paluajtshme pérbéhet nga:
1. Taksa mbi ndértesat

2. Taksa mbi tokén bujqésore.

3. Taksa mbi truallin

NE rast t& mungesés sé€ dokumentacionit t& pronésisé (ndértesg, toké bujqésore, truall) pérdoruesi i pasurisé bén
njé vetédeklarim t& sipérfaqes prané bashkis€.Bashkia nép&rmjet komisionit t& ngritur mund té vlerésojé
sipérfagen e taksueshme.

1.12.1- Taksa mbi ndertesén

Ndertese: &€shté objekti/objektet e ndértuara mbi/nén sipérfagen e tokés ose t& lidhura me tokén dhe gé
pérfagéson njé strukturé ndértimore me njé ose mé shumé njési pronésore, e cila &shté objekt i taksés mbi
ndértesén sipas pércaktimit t& dhéné né ligj.

Niveli i taksés mbi ndértesat: Niveli pér kategorité dhe nénkategorité, nivelet treguese t& taksés mbi ndértesén
prezantohen si mé& poshté vijon:



1.2.1-Ndértesa banimi

a-ndertesa per banim (Shtepi /Apartamente) 38.300 0.05 19.15

b-Parkim te mbuluar dhe bodrume 26.810 0.2 53.62
(70% e cmimit te siperfaqeve te apartamenteve te
banimit)

c-Per aktivitet ekonomik sherbime dhe | 57.450 0.2 114.9
komerciale(1.5% i cmimit te ndertesave)
d-Per veprimtari industrial dhe depo (50% e | 19.150 0.2 38.3
cmimit te ndertesave)
e-Per aktivitet bujqesor dhe blektoral 11.490 0.2 22.98
(30% e cmimit te ndertesave)
f-Per parkim te hapur (30% e cmimit te | 11.490 0.2 22.98
ndertesave)
g- Pér ndértesat e privatizuara me ligjin nr. 7652, | 26.810 0.05 13.4
daté 23.12.1992, “Pér privatizimin e banesave
shtetérore”, t& ndryshuar! vetem per siperfaget e
banimit

Ne zbatim te VKM Nr.132 date 07.03.2018,dhe pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr 9632 daté
30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” té ndryshuar, parashikohet:

1. Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen individét, personat fiziké ose juridiké, vendas apo t& huaj, pronaré ose
pérdorues t€ pasurive t&€ paluajtshme ng territorin e Republikés s& Shqipérisé, pavarésisht nga niveli i
shirytézimit t& kétyre ndértesave, pérveg rasteve kur né kété ligj pércaktohen ndryshe.

2. Taks&s mbi ndertesat i nénshtrohen personat qé kané aplikuar pér legalizim t& ndértesés, sipas ligjit “Pér
legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje”.

3. Taksés mbi ndertesat i nénshtrohen zhvilluesit, t& cilét nuk arrijng t& mbyllin ndértimin sipas lejes pérkatése,
t€ léshuar nga autoriteti i planifikimit. Afati i pérllogaritjes s& taksés fillon nga momenti i mbarimit t& afatit
kohor t& pércaktuar né aktin e miratimit t& kérkesés pér leje ndértimi.

4. Detyrimi pér taksén mbi ndértesat llogaritet si shumézim i bazés sé taksés me shkallén e taksés mbi ndértesén.
5. Taksa vendore mbi pasuriné e paluajtshme-ndértesé llogaritet si detyrim vjetor i taksapaguesit. Pagesa e
taksés béhet ¢do muaj apo, pér periudha mé t& gjata, né varési t& kategorisé s& taksapaguesit, sipas pércaktimeve
né vendimin e Ké&shillit t& Ministrave.

6. Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesat:

a) pronat e shtetit dhe t& njésive t&€ qeverisjes vendore, q& pérdoren pér qéllime jofitimprurése;

! Per keto raste do te zbatohet ky gmim vetem kur permbushen kriteren te parashikuara ne kete pike dhe shogerohen me dokumenta
ligjor justifikues.



b) pasurité n& pronési t& shtetit, t¢ kaluara me vendim t& Késhillit t& Ministrave, nén administrimin e shogérive
publike shtetérore;

¢) ndértesat e banimit, ¢ shfrytézohen nga giramarrési me qira té paliberalizuara;

¢) banesat sociale n& pronési t&€ bashkive;

d) pasurité e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, q& né bazé t& marréveshjeve me
bashkité pérdoren nga kéto t& fundit si banesa sociale;

dh) ndértesat q& pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtarisé sé tyre;

e) strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, status special”, sipas pércaktimit né&
legjislacionin e fushés s€ turizmit dhe q€ jané mbajtés t& njé marke tregtare t& regjistruar dhe njohur
ndérkombétarisht “brand name”;

€) ndértesat e banimit, t&€ deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét q& pérfitojné vetém pension
plegérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né ngarkim té
tyre, q€ jané t& paafté pér pung;

f) ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve q& trajtohen me ndihmé ekonomike;

g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje t& pérkohshme ose t& pérhershme, pér kohén né té cilén deklarohet mbrojtja,
sipas legjislacionit n¢ fuqi pér monumentet e kulturés dhe/ose trashégiminé kulturore, t& cilat pérdoren vetém
pér géllime jofitimprurése

Baza e taksés mbi ndértesat &sht€ vlera e ndértesés, qé llogaritet né pérputhje me metodologjiné dhe procedurat
e pércaktuara me vendim t& Késhillit t& Ministrave. Késhilli i Ministrave,.
Shkalla e taksés mbi ndértesat, e cila aplikohet si pérqindje e bazés sé taksés, &shté si mé poshté:

- 0.05% pér ndértesén qé pérdoret, shfrytézohet pér banim;
- 0.2% pér ndértesén g€ pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike;

- 30 % e shkallés sé taksés pérkatése pér t& gjithé sipérfagen ndértimore, pér té cilén zhvilluesi &shté pajisur me
leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta pérfundojé até sipas afatit t& pércaktuar né aktin e miratimit té kérkesés pér
leje ndértimi.

I.2.2- Taksa mbi tokén bujqésore

Pérkufizimi: “Tok€ bujqésore” &shté toka e pércaktuar si e tillé né regjistrin e zyrave t& regjistrimit té pasurisg.
Baza e taksés mbi tokén bujgésore: Eshté sipérfagja e tokés bujqésore, né hektar, n& pronési apo né pérdorim t&
taksapaguesit. Sipérfaqja e tokés pércaktohet mbi bazén e dokumentave qé e vértetojné até, formularit nr.6, aktit
t& pronésisg, certifikatés s€ regjistrimit t& tokés etj. N& rast t& mungesés sé¢ dokumentacionit t& pronésisé
pérdoruesi i tok&s bujqésore bén njé vetédeklarim té sipérfaqes sé tokés bujgésore.

Niveli i taksés mbi tokén bujgésore paragitet si mé poshté:



VII-X 1400

Detyrimi pér pagesé:Taksa mbi tokén bujqésore &shté njé detyrim vjetor.

Pérjashtime: Pérjashtohen nga taksa tokat bujqésore, q&¢ mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér pesé
vitet e para nga ¢asti i mbjelljes.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e takses mbi pasuriné &shté Drejtoria e tatimeve dhe kadastra e Bashkisg Cérrik.
Ngarkohet Drejtoria e Bujqésis€, pér pércaktimin e sipérfaqes né pronési sipas personave, duke pasqyruar dhe
ndryshimet e herépashershme ia pércjell kété informacion Drejtorisé sé tatimeve e t& ardhurave pér llogaritjen
e detyrimit.

1.2.3- Taksa mbi Truallin

Pérkufizimi: Truall &shté njé sipérfage toke, jo bujqésore, qé ndodhet brenda vijés kufizuese t& ndértimit, e
pércaktuar népérmjet dokumenteve ligjore t€ planifikimit, e miratuar pér t&€ ndértuar mbi té.

Baza e taksés: Eshté sipérfaqja e truallit, né metér katror, né pronési apo pérdorim té taksapaguesit. Sipérfaqja
e truallit n€ pronési pércaktohet sipas dokumentave qé e vértetojné até. N& rast t& mungesés sé dokumentacionit
t€ prongsisé pérdoruesi i tokés bujqésore bén njé vetédeklarim t& sipérfaqes sé truallit.

Niveli i taksés mbi truallin paraqgitet si mé poshtg:

1 | Pér géllime banimi nga individé 0,14 leké/m2/vit

2 | Pér géllime biznesi 12 lek&/m2/vit

Detyrimi pér pagesé: Detyrimi pér taksén mbi truallin &shté vjetor. Drejtoria e tatimeve t& ardhurave kryen
llogaritjen n& bazg té sipérfaqes dhe vlerés s¢ taksés sipas tabelés dhe klasifikimit mé sipér.

Né mungesé paraqitjen e dokumentacionit t& pronésisé shérben vetdeklarimi sipérfaqes sé truallit,



I.3 Taksa e fjetjes né hotel;

Pérkufizimi: Strukturat akomoduese do t& pérfshijné kategorité si mé poshté: a)*“Bujtin&”; b)“Fjetin&” (Hostel);
¢)“Kamping”; ¢)“Hotel”; d)“Motel”; dh)“Resort”; e)“Qendér kurative”; &)“Fjetje dhe méngjes” (B&B).

Baza e taksés: Eshté numri i netéve t& qéndruara né hotel pér person, ¢gmimi i fietjes, sipas rastit, pér dhomé ose
pér person, pér njé naté.

Jané subjekt i Taksés t& gjithé hotelet, motelet, stabilimentet turistik, shtépité e pritjes, turizém familjar dhe ¢do
objekt tjetér q& pérdoret pér kété ushtrim veprimtarie.

Niveli i taksés éshté si mé& poshté:

1 | Hotelet 4-5 yje 105

2 | Bujting,fjetin,motel dhe cdo njési tjeterakomoduese sipas
ligjit pér Turizmin,pér cdo naté fjetje

Detyrimi dhe késtet e pagimit: Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés s& vendosur nga
bashkia, pér naté qéndrimi, me numrin e netéve té géndrimit né hotel.

Detyrimi pér taksén i takon klientit € strehohet né hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér llogari t& bashkisé,
né territorin e s€ cilés ndodhet hoteli.Né faturén e hotelit shénohet ¢mimi i fjetjes dhe mbi t& vlera e taksés.

I.4. Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndértimet e reja.

Baza e taksés: Baza e taksés éshté vlera né leké e investimit t& ri q& kérkohet t& kryhet ose vlera né leké

e ¢mimit t€ shitjes pér metér katror t€ investimit t€ ri. Klasifikimi si investim i ri pércaktohet né

pérputhje me legjislacionin n& fuqi pér dhénien e lejes s& ndértimit.

Niveli i taksés sé ndikimit né infrastrukturé si pas kategorive dhe nén kategorive pér klasifikimin e
investimeve, éshté si méposhté:



Struktur&€banimi:
Al - ndértime pér banim e sh&rbim me
qéllim e fitimi nga firmat e nd&rtimit.

4% e ¢mimit t& shitjes né

fuqi si pas tabela Nr2 te Udhézimit Nr3
date 28.12.2016 e Entit Kombétar té
Banesave.

A2 - pér ndértim e pér banim e pér géllime
jo fitimi.

1 % t& vlerés s& kostos mesatare te ndertimit sipas
tabela Nr1 teUdh&zimit Nr3 date 28.12.2016 e Entit
Kombetarte Banesave ose sipas preventivit kur ky
eshte me i larte se se cmimi i references

Ndértime té karakterit ekonomik, turizém,
industrial (magazing, reparte prodhimi,
antena, vendosje reklamash)

2% e preventivit real t€ investimit, me gmimet né
bazé t&€ manualit t&€ ndértimit né fuqi

Strukturg pér qéllime publike,
pérjashtohet BashkiaCérrik

2% t€ vlerés sé investimit sipas ¢gmimit t& entit t&
banesave né fuqi

Rehabilitim rrugésh ujésjellsash
kanalizime, pé&rjashtohet BashkiaCérrik

2% té vlerés sé investimit sipas preventivit me
¢mimet né bazé t& manualit t& ndértimit né fuqi

Struktura me funksion privat ( prodhim e
tregetimi e shérbimi)

2% t&é vlerés sé investimit sipas gmimit t& entit t&
banesave né fuqi

P& rprojekte t€ infrastrukturés, pér ndertimi
e rrugéve kombétare,

porteve, aeroporteve, tuneleve, digave,
ndértimit t€ infrastruktur&s né energji

0.1% t€ vlerés té€ preventivit né bazé t&€ manualit
t& ndértimit né fuqi.




pérfshiré makinerité dhe paisjet pér kéto

projekte.
8 | Pér ndryshim funksioni 2% e vlerés sé preventivit né bazé t& manualit t&
ndértimit
9 | Rikonstruksione e struktura t&
ndryshme(perjashtohet bashkiaCerrik) 2% e vlerés s€ preventivit né bazé t&€ manualit t&
ndértimit
10 | Individét qé trajtohen ngaemergjencat 0%

civile

11 | Objekte qe zhvillojné veprimtari pritése t&
certifikuar si agro-turiz€m sipas 2%
legjislacionit né fuqi né fushén e turizmit

12 | Vendosje antenash (konstruksioni 3% e vlerés s€ investimit sipas preventivit me
metalik) cmime ne baze t€ manualit t€ ndértimit ne fuqi

13 | Vendosje reklama e promocion (private 3% e vlerés s€ investimit sipas preventivit me
publike) cmime ne baze t&€ manualit t& ndértimit ne fugi

1 Per ndertesat te cilat _]ane ne proces Iegahzlml teksa e ndlklmlt ne infrastrukture per ndertimet e
reja eshte 0.5% e vlerés s€ investimit né bazé t& ¢mimit t& Entit t¢ Banesave

Kategorite dhe nenkategorite per me teper se 1 obje ket ne proces legalizimi jane :

2 3% tévlerés sé kostos mesatare te ndertimit sipas
Strukturebanimi sipas tabela Nr1 teUdh&zimit Nr3 date 28.12.2016
e Entit Kombetar te B anesave
3 | Strukture me funksion sherbimi dhe 3% tévlerés s& kostos mesatare te ndertimit sipas
administrative sipas tabela Nr1 teUdh&zimit Nr3 date 28.12.2016
e EntitKombetar teBanesave
4 | Strukture per gellime publike - 2% t& vlerés sé kostos mesatare te ndertimit sipas
shkolla,kopshte,spitale (private ose sipas tabela Nr1 teUdhé&zimit Nr3 date 28.12.2016
publike) e Entit Kombetar teBanesave

Pér zbatimin e kétij seksioni ngarkohet Drejtoria e PlanifikimitTerritorit,
ZhvillimitdheAplikimit te Projekteve , Drejtoria e Financés




I.5 Taksa mbi kalimin e t€ drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme.

1. Taksa mbi kalimin e t€ drejtés s¢ pronésisé pér pasurité e paluajtshme vendoset pér ndértesat dhe té gjitha
pasurité e paluajtshme né gastin e kalimit t€ s¢ drejtés sé pronésisé mbi to. Taksa paguhet nga personi, qé kalon
té drejtén e pronésisé mbi pasuring e paluajtshme, para kryerjes sé regjistrimit, né pérputhje me aktet ligjore né
fuqi.

2. Baza e taksés mbi kalimin e t€ drejtés sé pronésisé pér ndértesat &shté sipérfagja e ndértimit, pronésia e sé
cilés transferohet

Niveli i taksés caktohet né leké& pér metér katror t€ bazés sé taksés. Detyrimi tatimor llogaritet si shumézim i
nivelit t& taksés me bazén e tij.

3. Baza e taksés pér kalimin e t€ drejtés s€ pronésis€ pér pasurité e tjera té paluajtshme &shté vlera e shitjes sé
tyre. Niveli i taksés caktohet né pérgindje dhe niveli tregues i taksés &shté 2 pér qind. Detyrimi tatimor llogaritet
si shumézim i nivelit t& taksés me bazén e tij.

4. Vjelja e késaj takse béhet nga zyrat e regjistrimit t& pasurive té paluajtshme, t& cilat, né rolin e agjentit t&
taksave, pérfitojné 3 pér qind t& shumés s& arkétuar dhe diferencén e derdhin pér llogari t& buxhetit pérkatés t&
bashkisg, né territorin e s€ cilés ndodhet pasuria, jo m& voné se data 30 e muajit pasardhés.

1 Ndértesé Banimi 100
I Ndértesa té tj.tregti dhe shérbime, perfshi dhe zyra 300
I11 Ndértesa té tjera 200

1.6 Taksa vjetore e mjeteve té pérdorura té transportit

Taksa vjetore e mjeteve t&€ pérdorura t& transportit &shté taksé vjetore pér ¢do vit kalendarik nga 1 janari deri
mé 31 dhjetori t€ vitit pérkatés, pér té cilén llogaritet dhe paguhet dhe ka vlefshméri 365 dité, pavarésisht nga
momenti né t€ cilén ajo paguhet.

Kjo taksé caktohet sipas formulés: Cilindrata né cm3 x koeficienti fiks sipas vjetérsisé x taksa fikse pér llojin e
karburantit. Taksa fikse pér llojin e karburantit &sht& 12.5 lek& pér naftén dhe 10 lek& pér benzinén. Mjetet me
vjetérsi nga 0-3 vjet nuk jané subjekt i késaj takse. “Viti i vjetérsisé” &shté diferenca ndérmjet vitit, kur mjetit i
lind detyrimi pér t€ kryer pagesén e taksés me vitin e prodhimit. Detyrimi pér pagimin e taksés i takon pronarit
t€ mjetit

Té ardhurat nga TVMP-ja, pér ¢do rast mblidhen nga strukturat e Drejtorisé s& Pérgjithshme t&é Shérbimeve t&
Transportit Rrugor, népérmjet drejtorive rajonale, dhe shpérndahen sipas procedurave té pércaktuara. Drejtoria
Rajonale e Shérbimeve té€ Transportit Rrugor bén ndarjen e t& ardhurave nga TVMP-ja pér secilén njési t&
qeverisjes vendore, mbéshtetur né vendbanimin e taksapaguesit sipas regjistrit t& gjendjes civile ose adresés s&
ushtrimit t€ aktivitetit sipas adresés né QKB, sipas procedurave té pércaktuara me vendim t& Késhillit t&
Ministrave. Nga shuma mujore e arkétimeve nga TVMP-ja, drejtorité rajonale t&¢ DPSHTRR-s&, pasi mbajné
komisionin prej 5(pes€)% té totalit mujor t& arkétimeve, 25 (njézet e pesé)% e diferencés (25% e 95% té totalit
mujor t& arkétimeve nga TVMP-ja) t& arkétimeve e derdhin n& llogaring bankare t& degés sé thesarit t& rrethit,
ku &shté njésia e qeverisjes vendore. Pjesa tjetér e mbetur prej 75 (shtatédhjeté e pesé) % (75% e 95% t& totalit
mujor t& arkétimeve nga TVMP-ja) paguhet pér llogari t& drejtorisé rajonale tatimore ku &shté e regjistruar
DPSHTRR-ja (Drejtoria Rajonale Tatimore Njésia e Tatimpaguesve t& Médhenj) brenda datés 15 t& muajit
pasardhés.



1.7 Té ardhura pjesore nga taksa e rentés minerare

Baza e taksés: Jan€ burimet natyrore qé€ nxjerr nga néntoka ¢do person fizik apo juridik, né gastin kur ai shet
produktin. Cdo person fizik apo juridik, q€ &sht€ i ligensuar dhe/ose vepron né industriné minerare, sipas njé
marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjés pér ekonoming, duhet té paguajé renté minerare pér burimet
natyrore qé nxjerr nga néntoka.

Renta minerare llogaritet si detyrim mujor i subjektit taksapagues, né gastin kur ai shet produkte minerare.
Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés: Struktura e mbledhjes s& késaj takse &shté Drejtoria e Pérgjithshme
e Transportit Rrugor. Degét e doganave né rrethe ngarkohen pér arkétimin e késaj rente, né rastin e eksportit t&
produkteve minerare, ndérsa degét e tatimeve ngarkohen pér arkétimin e késaj rente, né rastin e shitjes sé
produkteve minerare brenda vendit, (5%) e t€ ardhurave t& realizuara nga kjo taksé i kalon pérkatésisht Bashkisé
Cérrik né llogaring e degés sé€ thesarit.

1.8 Taksa e tabelés

Baza e taksés: Taksa e tabel&s aplikohet pér t€ gjitha subjektet g€ duhet t& vendosin emértimin e subjektit né
pamjen ballore t& njésisé€ ku zhvillojn& veprimtaring, n€ hapésira té tjera publike télejuara ose private, qofshin
kéto té lévizshme ose t&€ palévizshme dhe g€ shérbejné pér géllime identifikimi.Vendosja e tabelés pér qéllim
identifikimi &sht€ detyrim pér t€ gjithé subjektet, me pérjashtim t& ambulantéve.

Drejtoria e Zhvillimit Urban dhe Kontrollit t& Territorit harton planin pér vendosjen e mundshme t& tabelave
pér géllime reklamimi, t&€ thjeshta dhe elektronike.

Niveli i késaj takse pér Bashking& Cérrik &€shté si mé poshté:

o - Fﬁl T

I.Tab

elé pér qéllime identifikimi, t€ trupézuara ose jo, brenda territorit
veprimtaria e biznesit dhe q& nuk pérdoren pér té reklamuar aktivitetin e t& tretéve. (ku shénohet
emri dhe/ose aktiviteti I biznesit).
a- Deri 2m2 Lek&/m2/vit | 0
Mbi 2m2 deri 10 m2
- _E thjeshte (pa ndricim) Lek&/m2/vit | 7000
- Me ndrigim té thjeshté Leké&/m?2/vit | 11500
- Elektronike Leké&/m2/vit | 15000
Mbi 10 m2 deri 20 m2
- E thjeshte (pa ndricim) Lek&/m2/vit | 5950
- Me ndrigim té thjeshté Lek&/m2/vit | 9775
- Elektronike Leké&/m2/vit | 12750
Mbi 20 m2 deri 40 m2
Leké/m2/vit | 3850
Leké&/m?2/vit | 6325
Lek&/m2/vit | 8250




Mbi 40 m2

Lek&/m2/vit | 2800
Lek&/m2/vit | 4600
Leké&/m2/vit | 6000

[I-Tabel pér géllime identifikimi jashtg territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit né formén
dhe pérmasat e tabelave pér orientim

- Tabele identifikuese | Lek&/m2/vit | 120

[I-Tabel pér géllime reklamimi e l&vizshme dhe epalévizshme deri né tavanin maksimal 35 m2
- Tabelé e thjeshté (pa ndricim) Leké/m2/vit | 13500
- Tabelg¢ elektronike Lek&/m2/vit | 27000

III- Tabel€é ne funksion t&€ ekspozimeve té€ ndryshme t& hapura, panaire, spektakle, stenda

reklamuese, banderola etj.
- & t& gjitha llojeve dhe pérmasave | Lek&/m2/dité | 1000

Né llogaritjen e taksés pér tabelat mé té médha se 10 m2, shumés sé taksés sé llogaritur pér sipérfagen deri 10
m2 do ti shtohet, shuma e taksés e llogaritur pér diferencén e sipérfages deri 10m2 té shumézuar me tarifén
pérkatése té taksés. E njéjta llogjiké llogaritje do té jeté dhe pér sipérfaget mbi 20m2 dhe mbi40m2.

1.9 Taksa vendore mbi t&€ ardhurat personale.

Baza ligjore: Ligji nr.68/ 2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, neni 11 pika 2/e, 25 pika 2/¢.

Taksa vendore mbi t€ ardhurat personale hyn né kategoriné e “taksave té ndara”. Eshté taksé kombétare

q€ nj€ pérqindje t€ saj e marrin njésité e vetéqeverisjes vendore pér t€ ardhurat q& realizohen né

juridiksionin e tyre. Bashkisé Cerrik i kalon njé& pérqindje prej 2% e té ardhurave nga tatimi

mbi t€ ardhurat personale. Udh&zimi mbi pér progedurat e ndjekjes deri né kalimin e késaj t& ardhura né llogari
t€ Njésive Vendore béhet sipas udhezimit te Ministris se Financave.



II: Tarifat vendor

NE bazg t€ ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” , neni 35 ‘Té ardhurat q& rrjedhin nga burimet e
veta vendore’,

Bashkité krijojné t& ardhura nga tarifat vendore pér:

a) shérbimet publike q& ato ofrojné&;

b) t& drejtén e pérdorimit t& pronave publike vendore;

c) dhénien e licencave, t€ lejeve, autorizimeve dhe pér 1&shimin e dokumenteve t& tjera, pér té cilat ato kané
autoritet t€ ploté, me pérjashtim t& rasteve kur pércaktohet ndryshe me ligj;

¢) ¢do tarif€ tjetér t€ pérkohshme, né pérputhje me rrethana t& pércaktuara me ligj.

Llojet e tarifave subjekt i kétij vendimi jang:

Tarifa e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave ,mbrojtjen dhe permiresimin ne mjedis.
Tarifa pér zénien e hapsirave Publike
Tarifa né fushén e transportit.
Tarifa t&€ urbanistikés.
Tarifa pér 1€shimin e vértetimeve.
Tarifa e vaditjes.
Tarife pér dhénien e mjeteve me qira
Tarife pér dhénien e dokumentave nga arkiva
Tarifa pér vendosjen e strukturave né prona publike.
. Tarifa t& pérkohshme pér zénien e tokave bujgésore.
. Tarife pér dhénien e ligensave té tregtimit té karburanteve.
. Tarifa e ndricim
. Tarifa e gjelbérimit
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14. Taksa té tjera ARSIMI pér cdo subjekt te detajuar:
Té gjithataksat t& cilat propozohen né kété kapitull, jané sipas vlérésimit t& kryer mbi bazé kostoje t& komisionit
té ngritur me urdh&r t& posagém. ligji 68/2017 “Per Financate Veteqeverisjes Vendore”,nenl 13”Rregulla per
vendosjen e taksave te perkoheshme vendore”
a-percaktimi i investimit qe do financohet.

b-kohezgjatja jo me shume se tre vjet.

c-kostot e afatet e kryerjes se investimit.

-Ky plan i paraqitet komunitetit vendor ng, t& paktén, tre konsultime publike, t& kryera n& njé periudhé jo
mé pak se pesé muaj.

-Baza e llogaritjes s¢ taksés sé pérkohshme pér ¢do tatimpagues éshté vlera e taksés s& pasurisé s&
paluajtshme té tatimpaguesit né territorin e njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore. 7. Niveli i taksés s&
pérkohshme nuk mund t& jet& mé i larté se 35 pér qind e bazés sé taksés,

-Njésité e vetéqeverisjes vendore nuk mund t& aplikojné me shumé se dy taksa té& pérkohshme gjaté njé viti
buxhetor.

o Eamiljer s : i 08’ L HALES /| TOTALL:| T/Arsin otalitit’
Familje Cerrik 2559 100 | 255900
Famije NJA 100 | 500000

3 | Njési tregtimi pér bulmet, mish, peshk 11 1000 11000

4 | Pér njésité administrative e periferi 1000 19000
Njési tregtimi fruta perime, artikuj ushgimore té&

5 | ndryshém (shumicg) 2 1 3 1000 3000
Njési tregtimi fruta perime, artikuj ushgimore t&

6 | ndrysh&ém (pakicg) 18 18 1000 18000
Njési tregtimi fruta perime, artikuj ushgimore t&

7 | ndryshém (NJA dhe periferi) 13 18 11 9 51 1000 51000
Njési tregtimi pér artikuj industrialé (shumicé) 0 0

9 | Nijési tregtimi pér artikuj industrialé (pakicg) 19 1 20 1000 20000
Njési tregtimi pér artikuj industrialé (NJA dhe

10 | periferi) 7 11 3 3 24 1000 24000

11 | Restorant bar kafe (njésité e médha) 10 10 2000 20000

12 | Restorant bar kafe (njésité e vogla) 29 29 1000 29000

13 | Restorant bar kafe (NJA dhe periferi) 13 45 7 18 83 1000 83000

14 | Lojrat pér fémije 1 1 2 1000 2000

15 | Bilardo 1 1 2 1000 2000

16 | Hotele, motele, komplekse turistike 1 1 1 3 2000 6000

17 | Subjekte peshkimi (deri 10ha) 1 4 1 6 1000 6000

18 | Subjekte peshkimi (deri 11-15 ha) 1 1 1000 1000

19 | Subjekte peshkimi (16-20ha) 0 0

20 | Subjekte peshkimi (> 20 ha) 1 1 1000 1000

21 | Tregti material ndértimi 1 1 1 3 2000 6000

22 | Tregti input bujgésore, famarci bujgésore 5 6 6 2 19 1000 19000

23 | Sherbim internet kabllor, lavazh servis automjetesh 13 7 11 2 5 38 1000 38000




24 | Nij&si shérbimi artizanati, shérbim funeral 2 1 3 1000 3000
25 | Profesione t& lira 32 10 31 7 6 86 1000 86000
26 | Mobileri, punime mermeri 16 5 9 1 5 36 2000 72000
27 | Prodhim fidanésh 4 1 5 1000 5000
28 | Nijési prodhimi furré buke/ émbéliore 20 20 1000 20000
Njési prodhimi furré buke/ émbéltore (NJA dhe
29 | periferi) 4 T 3 14 1000 14000
30 | Transport udhétarésh derin né 5 vende 8 8 1000 8000
31 | Transport udhétarésh derin né 6-9 vende 2 ; 2 1000 2000
32 | Transport udhétarésh derin né 10-42 vende 11 11 2000 22000
33 | Transport mallrash deri né 5 ton 9 9 1000 9000
34 | Ambulanté 10 10 1000 10000
TOTALI 225 72 156 35 59 547 1365900

35 | Supermarkete 2 2 10000 20000
36 | Hidrocentrale deri 2 mw 1 1 500000 500000
37 | Hidrocentrale mbi 2 mw 1 1500000 | 1500000
38 | Gurore 2 2 50000 100000
39 | Shfrytézim lumi 2 2 30000 60000
40 | Subjekte tregtimi 9 4 13 8000 104000
41 | Farmaci, Qendra rehabilitimi psikiatrik 5 3 2 2 12 5000 60000
42 | Subjekte té tjera 25 25 10000 | 250000
43 | Institucione shtetérore 17 17 5000 85000
44 | Nipt fermri, nipt online 4 4 5000 5000
45 | Koncesionarg dhe fasoneri 2 2 10000 20000
TOTALIL 50 14 5 2 6 78 3640000
TOTALI 278 86 161 37 65 628 15005900

IL.1Tarifa e pastrimit, largimit t¢ mbeturinave ,mbrojtjes dhe permiresimit te mjedisit.

Pérkufizimi: Tarifés s€ pastrimit largimit t& mbeturinave ,mbrojtjes dhe permiresimit te mjedisit

i nénshtrohen t&€ gjithé familjet, personat fiziké ose juridiké, vendas ose t& huaj, q¢ banojné/jané rezidenté
dhe ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé Cérrik dhe njésive t& saj administrative.
Niveli i tarifés: Kategorit€, nénkategorité dhe nivelet treguese jané t& shprehura si mé poshté:



1.1 | Familje ne njésin€ Cérrik 1.200
1.2 | Pér familje né€ njésité e tjera administrative 1.200
I1 Biznese nga 0-8min
2.1 | Njési tregtimi pér bulmet, mish, peshk 18.000
2.2 | Njési tregtimi pér fruta-perime, artikuj ushqimore te ndryshem
a -njési me shumicé 15.000
b -njési me pakicé 12.000
2.3 | Njeési tregtimi pér artikuj industrialé, té ndryshme
a -artikuj me shumicé 10.000
b -artikuj me pakicé, kancelari,librari etj 8.000
2.4 | Restorante, bar-bufe, kafene, salla eventesh..etj
a - pér njésité e vogla 15.000
b -pér njésité e médha, 25.000
c - Salla Eventesh,, etj 35.000;
2.5 | Lojerat pér femije,palester 15.000
2.6 | Bilardo 10.000
2.7 | Pér hotele, motele, bujtina 25.000
2.8 | Subjekte qé ushtrojné veprimtari né fushén e peshkimit/akuakulturés
a Pér subjekte q€ kané sip.té objektit ujor deri 10 ha 25.000
b 11-15 ha 30.000
c 16-20 ha 35.000
d Mbi 20 ha 40.000
2.9 | Tregti material ndertimi xhiro deri 4mln 20.000
2.10 | Tregti material ndertimi xhiro mbi 4min 30.000
2.11 | Tregti inpute bujqésore,farmaci bujgesore 12.000
Tregti mbareshtrim kafshesh 20000
2.12 | Sherbim , Lavazh, servis automjetesh, treg gazi 22.000
a Njesit e médha- Servis Automjetesh & shitje me pakic té pjeséve t& 30000
kémbimit
b Internet Kabllor me studio trasmetimi 27000
2.13 | Pér njési shérbimi dhe artizanati, shérbime funerale, gomisteri, servis 10.000
motorrash.
2.14 | Agjensi kembimi valuator, transferte, rimbushje celulare, treg bileta 15.000
Lotarie,agjensi turistike
2.15 | Profesione te lira: Farmaci, klinika dentare,laborator mjekesor,noter, 16.000
kontabilist etj.
Profesione te lira Parukeri,berber,rrobaqepsi,fotograf,servis telefoni, 10.000
2.16 | Zdrukthtari, mobileri, punime mermeri, duro-alumini 17.000
2.17 | Per prodhim fidanesh,pemtari 15.000




2.20 | Pér ¢do njési prodhimi(émbeltore, furré-buke, piceri, byrektore,fast- 20.000
food
2.21 | Pér s)ubjekret e transportit
a Pér transport udhétarésh deri né Svende 4.000 /mjet]
b Pér transport udhétarésh 6 -9 vende 5.000 /mje
c Pér transport udhétarésh 10 -42 vende 6.000 /mje
d Pér transport mallrash deri 5 ton 5.000 /mjet
e Kamion mbi 5 ton 6.000 /mjet
2.20 | Pér t& gjithe personat g€ klasifikohen si ambulante, nipt fermeri 5.000
IIl | Biznes i Madh(mbi 8min ) dhe Institucione shtetérore
3.1 | Supermarkete, Fabrik Vaji, fasoneri etj ( mbi 14 mil ) 150.000
3.2 | Fabrika Vaji ulliri sezonale, jo vjetore, ( 8 mil-14 mil ) 50.000
3.3 | Fasoneri, Minimarkete etj. { 8 mil - 14 mil} 50000
3.4 | Hidrocentrale deri 2 MW 1.500.000
3.5 | Hidrocentrale mbi 2 MW 3.000.000
3.6 | Gurore 500.000
3.7 | Shfrytezim lumi 250.000
3.8 | Subjekte tregtimi 35.000
3.7 | Farmaci 35.000
3.8 | Sh.k.k. e te ngjashme - 45.000
3.9 | Agjensi kembimi valuator, transferta 25.000
3.10 | Subjekte té tjera 80.000
3.11 | Institucione shtetérore (te cilat nuk jane Sh.A) dhe OJF 30.000
3.12 | Qendra e rehabilitimit psikiatrik 20.000
3.13 | Koncensionaré dhe fasoneri 150.000
3.14 |Sh.A. te ndryshme 20.000




I1.2 Tarifa pér zénien e hapsirave Publike

Baza e tarif€s pér zénie t€ hapsirave publike &shté sipérfagja né m2, e cila vihet né shfrytézim nga individé dhe
subjekte pér géllime biznesi. Tarifa llogaritet si detyrim i taksapaguesit duke shumezuar bazen e
tarifés(sipérfagen) me nivelin tregues té saj.

Kategorité dhe nénkategorit€ e tarifés pér zénien e hapésirave publike sipas zonave t& banimit

jepen si né tabelén e méposhtéme:

2
a Organizimin e spektakleve ose panaireve t& ndryshme 60 leké/m2

b/c | Zénia e hapésirés publike pér qéllime biznesi si vendosje mallrash | Cérrik 50 leké/m?2
jasht& vendit t& tregtimit, vendosje tavolinash sipérfaget e zéna me
platforma , sipérfage té rrethuara me vazo me lule, bimédekorative, | NJA.

me kangjella, druré dekorativ, kufizime me plasmasé dhe sende t& | 25leké /m2
tjera, etj t€ ngjashme me to,/ ne muaj

Pagesa e tarifés pér zénie té hapésirés publike.

a) Pér rastin e pérdorimit t& hap&sirés publike me géllime organizimin e spektakleve ose panaireve té
ndryshme: Detyrimi éshté né€ raport me kohén e pérdorimit sipas lejes sé dhéné.

b) Pér rastin e pérdorimit t& truallit (hapésiré publike) pér qéllime ushtrim aktiviteti tregtar, si vendosje
mallrash jashté vendit t€ tregtimit, sipérfaqe e zéné me platforma, sipérfage té rrethuar me vazo me
lule,bimé dekorative, me kangjella, druré dekorativ, kufizime me plasmasé dhe sende té tjera, etj.
téngjashme me to: Detyrimi éshté né raport me muajt qé do ta pérdoret kjo hapésiré sipas kontratés.

¢) Sektori i Zhvillimit Urban dhe Sektori i Turizmit ngarkohet pér hartimin e dokumentacionit dhe
pércaktimin e sipérfageve dhe dhénien e lejes, matjen dhe pérllogaritjen.

d) Sektori Juridik ngarkohet pér pérgatitjen e kontratés.

e) Sektori i Taksave e Tarifave Vendore prané Bashkiné Cerrik éshté i ngarkuar pér vjeljen e

késaj tarife.

f) Pagesa kryhet para lidhjes se kontratés.

g) Policia Bashkiake éshté Struktura e ngarkuar pér penalitetet pér mos pajisje me lejé pér zénie
hapésire publike.

Pérjashtime: Pérjashtohen nga tarifa e zénies sé hapésirés publike aktivitetet e organizuara né
partneritet me Bashkiné Cerrik pér promovimin e produktit territorial.

I1.3 Tarifa né fushén e transportit.
Struktura e ngarkuar pér l€shimin e autorizimit t& pagesés pér tarifat do t& jete zyra e tatim taksave.Keto tarifa
ndahen si mé& poshté:]



ort udhétarésh :

1 {Tg:;f:,é ;Er kryerjen e shérbimeve t& rregullta | Pér linjé 120.000 \ 10 vjecar \
qytetés té transportit rrugor t& udhétaréve
brenda vendit ‘

1.1 Cerifikaté pér kryerjen ¢ shérbimeve té& | Pér mjet 30.000 5 vjecar

_rregullta gytetése

Ticence pér kryerjen e shérblmeve t8 rregullta | Pér linj8 120.000 | 10 vjecar
rrethqytetés t& transportit rrugor t& udhétaréve
brenda vendit

2.1 Cerifikaté pér kryerjen e shérbimeve &€ Pér mjet 30.000 | 5 vjecar
rregullta rrethgytetEse

3 Licence pér kyerjen e shérbimeve té rregullta té Pér linjé 50.000 |5 vjecar
specializuara te udhetaréve

3.1 Certifikaté pér kryerjen e e shérbimeve t& | Pér mjet 10.000 | 5 vjecar
rregullta té specializuara te udhetaréve

4 Licence per kryerjen e shérbimeve vajtje- | Pér linjé 50.000 |5 vjecar
ardhje (lavjerrés) t€ udhétaréve

4.1 Certifikaté per kryerjen e shérbimeve vajtje- | Pér mjet 10.000 [ 5 vjecar
ardhje (lavjerrés) té udhétaréve

5 Certifikaté e léshuar pér operacione t& | Pér mjet 10.000 | 5 vjecar
transportit t& udhétaréve pér llogari t& vet
brenda vendit

6 Licencg pér transport udhgtarésh me taksi Pér mjet 25.000 | 5 vjecar

11 Transport mallrash

1 Licence pér transport mallrash pér t& treté | Per licence 50.000 | 5 vjecar
dhe/ose me gira brenda vendit

1.1 Certifikaté pér transport mallrash pér té treté dhe / ose me gira brenda vendit

1.1.1 | pér mjete deri 2 ton Pér mjet 3.000 1 vjecar

1.1.2 | pér mjete 2 deri 5 ton Pér mjet 4.000 1 vjegar

1.1.3 | Per mjete mbi 5 ton Pér mjet 5.000 1 vjegar

2 Certifikaté pér térheqés Pér térheqés 5.000 1 viecar

3 Certifikaté pér transport mallrash brenda vendit | Pér mjet 3.000 1 vjecar
pér llogari té vet

111 Shérbime transporti

1 Licencé pér agjensi transporti udhétarésh dhe | Pér licencé 50.000 | 5 vjegar
taksi branda vendit.

2 Licencé pér agjenci transport ndérkombétar | Pér ligencé 70.000 | 5 vjecar
udhetarésh.




b-Tarifa Parkimi

\je
1 Tarifé ditore parkimi Leké&/dite 100
2 Tarifé vjetore parkimi
2.1 Taksi 4+1 Leké/vit 3.600
2.2 Taksi 8+1 Leké/vit 5.400
2.3 | Mjet transport mallrash deri né 2 deri 5 ton | Leké&/vit 3.600
24 | Mjet transport mallrash 5 deri 10 ton Lek&/vit 5.600
2.5 Kamion mbi 10 ton Leké/vit 7.000
2.6 Autobus Leké&/vit 10.800
2.7 Tarifé parkimi i rezervuar Leké&/vit 15.000
2.8 Tarife parkimi per automjete private Lek&/vit 1.000

Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Territorit, Zhvillimit dhe Sherbimeve, pér pércaktimin vendit e sipérfages
konform kuadrit ligjor, duke ia pércjell kété informacion Drejtorisé sé t& ardhurave pér llogaritjen e detyrimit.

1 Autorizim ditor per transport udhetaresh per brenda bashkise 500

2 | Autorizim ditor per transport udhetaresh per jashte bashkise 1.000

Tarife per mjete te renda qe futen ne qytet ( mbi 3.5 ton )
3 | Leje ditore pér hyrje n& qytet 1.000

4 | Leje tre mujore pér hyrje né qytet 5.000




1.2 Tarifa téurbanistikés.
Kuadriligjor: Né mbéshtetjetéligjit Nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér VetéqeverisjenVendore”, ligjit nr.107,daté
31.07.2014" P& rPlanifikimin dhe Zhvillimin e Territorit " neni 46' 'Taksa e ndikimit infrastrikturé nga
ndértimet e reja"VKM 408 daté 13/05/2015"Rregullore e planifikimit dhe kontrollit t& zhvillimit t& territorit
",e ndryshuar ,neni 10 pika b,neni 15 h.neni 20 pika ¢, ligji Nr 142/2015"P&r disa ndryshime dhe shtesa né&
ligjin Nr 9632 daté 30.10.2006"Pér sistemin e taksave vendore " t& ndryshuar pika neni 27 "Taksa e ndikimit
né infrastrukturé" pika 1,2,3 4,ligjit Nr 50/2014 daté 15.05.2014"Pér disa ndryshime dhe shtesa n& ligjin Nr.
9482 daté 3.04.2006"Pér legalizimin,urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje "i ndryshuar neni
23,Taksa e ndikimit né infrastrukturé
Struktura e ngarkuar pér l€shimin e autorizimit t& pagesés pér tarifat e urbanistikés &shté Drejtoria e
PlanifikimitTerritorit, Zhvillimitdhe Aplikimit te Projekteve



1 | Tarifé pér dhenie certifikate pérdorimi

a | a.objekt pér banim lek&/m2 100

b | b.objekt pér biznes lek&/m2 120

2 | Tarif€ shérbimi e shqyrtim dokumentacioni
2.a. Tarife per shqyrtim leje ndertimi strukture deri leke/m2 25
250m2
2.b. Tarife per shqyrtim leje ndertimi per strukture leke/m2 20
>250m2
2.c Tarife per shqyrtim leje ndertimi per strukture leke/m2 30
social ekonomike

3. | Leje zhvillimor per ndertime te reja lek&/m2

3/a | Struktura per banim deri ne 250m2 lek&/m2 80

3/b | Struktura per ndertim te ri per banim mbi leke/m2 100
250m2

3/c | Ndertim 1i ri(Strukture me funksion sherbimi dhe
administrative, publike - shkolla,kopshte,spitale leke/m2 120
,private ose publike,)
perjashtohet bashkia Cerrik

3/d | Rikonstruksion apo ndertim i ri i rrjetit te
infrastruktures, infrastrukturé,rrugé kanalizime, leke/leje 15000
ujésjellés,linja e tensionittelarte,te mesem e
teulet,linja e audiovizimeve,interneti(perjashtohet
bashkia Cerrik)

4. | d.leje ndertimi per punime me vetédeklarim, sipas leke / per 1 leje 10,000
pikes 7 te VKM 408 date 13.05.2015

5 | Tarifé pér miratim kerkese per punimet sipas kreut Kreun e [ “Dispozita t&
pérgjithshme” Neni Nr. 6, Ndérhyrje q& nuk kérkojné pajisje me lejen dértimi, VKM
Nr. 408 daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit", t&
ndryshuar

5/1 | 3/1 Ndérhyrje t&€ mirémbajtjes sé zakonshme, sipas nenit 2, t& kesaj rregulloreje, q&
pérfshijné:
i) Ndérhyrje té jashtme pér riparime dhe zévéndésimin e rafinaturave té
jashtme té ndértesave, me kusht qé t&é ruhen karakteristikat origjinale té
tyre.

5/2 | Rifreskimi i lyerjes, suvatimit dhe veshjes s& leke/miratim 5,000
fasadave me materiale qé& kané karakteristika dhe kerkeses




ngjyra té njéjta me ato ekzistuese

b | Pastrimi i fasadave leke/miratim 1000
kerkeses
¢ | Riparimi dhe z&vendésimi i dritareve dhe
dyerve, gepenave dhe vitrinave (duke pérfshiré
pérdorimin e materialeve té ndryshme), pa leke/miratim 5000
ndryshuar karakteristikat e tillasi,forma, kerkeses
ngjyra, dizajni dhe dimensionet e pjeséve té
hapura dhe transparente
d | Zévend&simi i pjesshém i mbules&s sé ¢atisé, pa | leke/miratim
ndonjé ndryshim té formés, pjerrésisé dhe kerkeses 10000
karakteristikave té€veshjes
e | Riparimi dhe zévendésimi i ullugeve e oxhakéve, | leke/miratim 1000
edhe me materiale t&€ ndryshme kerkeses
f | Riparimi i ballkoneve, tarracave dhe leke/miratimkerke 1000
bazamakéve apo barriera vembrojtése ses
g | Vendosja e hekurave mbrojtés né dritare leke/miratimkerke 1000
ses
h | vendosja e tendave t€ diellitdhe rrjetave kundér leke/miratimkerke 1000
mushkonjave ses
i Sistemimi i oborreve leke/miratimkerke 5000
ses
j leke/miratim
Riparimi i rrethimeve ekzistuese kerkeses 5000
3/2 | ii) ndérhyrjetébrendshme
a | Riparimi dhe rinovimi i dyshemeve leke/miratim 2000
kerkeses
b | Riparimi dhe restaurimi i suvasg, veshjeve dhe leke/miratim 3000
ngjyrave kerkeses
¢ | Riparimi dhe rinovimi i dyerve dhe dritareve, leke/miratim 1000
pérfshir€ vendosjen e xhamave kerkeses
iii) ndérhyrje né impiante higjieno-sanitare:
a | veprat e riparimit dhe z&vendésimit té pajisjeve leke/miratim 1000
higjieno-sanitare dhe riparimet e impiantit kerkeses
b | Punimet pér eliminimin e barrierave arkitektonike | leke/miratimkerke
dhe pérshtatjen e ndértesave pérpersonat me aftési | ses 1000
té kufizuara
¢ | Lévizjet e dheut qé€ lidhen, n€ ményré té posagme, | leke/miratim
me ushtrimin e veprimtarisé bujgésore ose kerkeses 3000
blegtorale, pérfshiré ndérhyrjet né impiante
hidraulike bujgésore.
i.Aplikim pér privatizim banese leke 200




Tarifé konfirmimi

a. plan rilevimi pér banesat leké 2000
b. plan rilevimi pér tokat bujqésore lek& 1000
c. plan vendosje leke 1000
Tarifé pér dhénie dokumenta nga arkiva D.P.T.ZH.&A.P.

a.Fotokopje e njésuar A3 leké 200
b.Fotokopje e njésuar A4 leké 100
c.Fotokopje t€ studimeve urbanistike né fuqi A3 lek& 300
d.Fotokopje t& studimeve urbanistike né fuqi A4 leke 150
Pérzbatimin e kétijvendimingarkoheta.Drejtoria e PlanifikimitTerritorit,dhe aplikimit
te projekteve ,.Drejtoria e Financés

I1.5 Tarife per leshimin e vertetimeve.

AT

1 Vertetlml per transaksmn toke 1.500 leke

2 Konfirmim Plan rilevimi 500 leke

3 Blerje dokumentash, tenderash dhe ankandi 1000

3 Vertetim per transport lende drusore 100 leke/flete

I1.6 Tarifa e Vaditjes

1 arlfa per cdo vadltJeerlrmbajt_]e per dynym 300leke/dynym/vaditje
2 | Tarifa e vaditjes me stacion pompimi (Shtepanje) per dynym | 800leke/dynym/vaditje

Shenim:

a) Tarifa e mésiperme pérfshin vetem fshatrat e Njésive Administrative qé jané pjesé e sistemit
té Ujitjes.

Afati i pagesés s€ késaj tarife éshté brenda datés 30 Qershor té ¢do viti.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés: Struktura pérgjegjése pér vjeljen e késaj takes éshté
Bordi

i Kullimit n€ bashképunim me Sektori i té ardhurave nga Taksat dhe Tarifat Vendore.

IL.7 Tarifa pér dhénien e mjeteve me gera.

1| Dheme Autovinc me qera pér cdo oré pune 1.500 leké

2 | Fadrom me qera pér oré pune 4.000 leke
3 | Dhénie me qera Autobuz pér sherbime varrimi 2.000 leke

Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 19627, tel. 0581222 63—fax0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com



I1.8 Tarifa pér dhénien e dokumentave nga arkiva.

O

1 Vendime t& arshivuara t& késhillit bashkiak 300 leké

2 Harta t€ ndryshme

- A-4 400 leké

- A-3 2.000 leké
- A-2 5.000 leké

I1.9 Tarifa pér vendosjen e strukturave né prona publike.

Me kuptimin e strukturés do té kuptojmé percaktimin e béré né ligjin Nr. 10 119, daté 23.4.2009
“Pér planifikimin e territorit” me kusht qe kéto struktura t& jené t& vendosura né truall shtetéror.
“Struktur&” &shté ¢do objekt i ndértuar ose i instaluar né territor, q&€ ka vendosje t& palévizshme
ose t& pérkohshme dhe, sipas rastit, pérfshin tokén n€, mbi dhe nén té cilén ndodhet struktura. N&é
kété rast futen edhe ato objekte t& cilat p&rdoren n& fushén e furnizimit me energji si
transformatore, shtylla, antenna t& cdo tipi e aktiviteti cellular apo t& ndérlidhjes té cilat jan& t&
vendosura né prona téBashkisé Cérrikme apo pa autorizimin e saj.

Struktura t€ vendosura né prona publike me afat t& pé&rkohshem, | 50
lek&/m2/ne dit€ pune (252 dit€épune pér efekt t& zbatimit t& kétij
vendimi)

2 | Struktura t€ vendosura n& prona publike me afat t& papércaktuar, | 30
lek&/m2/n€ dité pune (252 dité pune pér efekt t€ zbatimit t& kétij
vendimi)

Ngarkohet Drejtoria eZhvillimit Urban dhe kontrollit te Territorit pér sigurimin e kétyre t& dhénave
duke pasqyruar dhe ndryshimet e herépashershme ia pércjell két€ informacion Drejtorisé sé&
tatimeve pér llogaritjen e detyrimit.

I1.10 Tarifa té pérkohshme pér zénien e tokave (bujgésore,pyjore).
Do t€ aplikohet kjo tarif€ n€ ato prona t€ cilat banorét kang& mbjellé produktet e tyre dhe pér t& cilat

nuk &shté aplikuar akoma legjislacioni pér pércaktimin e natyrés sé funksionit té tyre

qesore
2 | Toké bujgésore fushore lek&/dynym né& vite | 1000
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Ngarkohet Drejtoria e Bujqésisé€, pér sigurimin e kétyre t& dhénave duke pasqyruar dhe ndryshimet
e herépashershme ia pércjell két€ informacion Drejtorisé sé tatimeve e t& ardhurave pér llogaritjen
e detyrimit.

I1.11 Tarifé pér dhénien e licensave té tregtimit té naftés bruto dhe nénprodukteve té saj.

Kjo tarifé zbatohet né pérmbushje t&€V.K.M.nr. 970 daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e
procedurave dhe t€ kushteve pér dhénien e lejeve dhe téligensave pér tregtimin e naftés, gazit e t&
nénprodukteve t& tyre” i ndryshuar , v.k.m nr.344, date 19.4.2017, “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né vendimin nr. 970, date 2.12.2015, pér t€ gjitha ato stacione t& shitjes s& karburanteve,qé
ushtrojn€ veprimtariné e tregtimit t& karburanteve pér automjete,gazit t& léngshém e vajrave
lubrifikante dhe t& njésive té shitjes sé léndeve djegése,qé ushtrojné veprimtaring e tregtimit té tyre
pér pérdorim nga konsumatorét fundore.

J10j

1 Dhénie dhe pérséritie e ligensave pér stacionet e shitjes sé | leké 1.000.000
karburanteve,gazit t€ léngshém t€ naftés,pér automjetet dhe vajra
lufrifikante

2 | Dhénie e licensave pér njésité e shitjes s&¢ léndeve djegse pér | leké 100.000
veprimtaring e tregtimit pér pérdorim nga konsumatorét fundoré

Tarifa per ligence per tregtimin me pakice te karburanteve, GLN- ve per automjete e

vajrave lubrifikante mund te paguhet me keste sipas nje marreveshje te rene dakord nga te dyja palet.

I1.12 Tarifé ndricimi

1 Pér familjare 300

2 Pér njési administrative 200

3 Tarifé ndricimin pér biznesin e vogél 0 deri 8 min 1.000
3. | Tarif€ ndricimi pér subjektet me aktivitet transport 1.000
1

4 Tarifé dhe ndricimin pér biznesin e madh mbi 8 min 5.000
5 Hidrocentral 50.000
6 Gurore 30.000
7 Shfrytezim lumi 20.000
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I1.13 Tarifé gjelberimi

1 Pér familjare 250
2 Pé&r njési administrative 150
3 Tarif€ ndricimin pér biznesin e vogél 0 deri 8 1.000
mlin
3.2 | Tarifé gjelbérimi pér subjektet me aktivitet 1.000
transport
4 Tarifé dhe ndricimin pér biznesin e madh mbi 5.000
8 min
5 Hidrocentral 500.000
6 Gurore 150.000
7 Shfrytezim lumi 50.000
I1.14 Tarifa té tjera
NG [FEmertin
1 | Leje pér zhvarrime t& zakonshme 3.000 leke
2 | Tarif€¢ pér bilete Sporti (pjesa tribunes) 300 leke
3 | Tarif€ pér bilete Sporti (pjesa perballe tribunes) 200 leke
4 | Tarifé¢ pér Abone Sporti 5.000 leke
5 | Tarif€ pér Reklama né Ambjentet e Sportit né vit | 10.000 leke
Tarife per zgjatje orari
6 | Leje pér shérbim tej kohés normale t& punés (me orar | 100 leke/ora
t€ zgjatur t&€ kufizuar) .
7 | Leje pér shérbim 24 orésh (non stop) nje nate. 2.000 leke
Leje pér shérbim 24 orésh (non stop) né vit. 15.000 leke/vit
8 | Tarifé pér ¢do planvendosje pér efekt t& lidhjes sé | 2.000 leke
kontratés sé energjisé elektrike pér familje
9 | Tarifé pér ¢do planvendosje pér efekt t& lidhjes s& | 3.000 leke
kontratés s& energjisé elektrike pér biznes
10 | Bileta per film 300 leke/vend
11 | Bileta per shfagje, teatro 200 leke/vend
12 | Perdorimi i salles se kinemase per aktivitet te | 20.000
organizuar nga te trete /aktivitet
13 | Perdorimi i salles se kinemase per aktivitet te | 11.000/ aktivitet
organizuar nga partite politike
Perdorimi i salles se kinemase per aktivitet te | 8.000/ aktivitet
14 | organizuar nga shoqata dhe OJF

Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 19627, tel.0581222 63—fax0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com




IL.14. T¢é ardhura nga dhénia me gera e aseteve né pronési ose né pérdorim.

Baza ligjore: VKM Nr.54, daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t& ményrés
s€ dhénies me qira, enfiteoz& apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérore” i ndryshuar,; VKM nr.
992, daté 09.12.2015 “Pér pércaktimin kritereve t& progedurés dhe t& ményrés sé dhénies me qira,
enfiteozé apo kontrata t€ tjera t€ pasurisé shtetérore” (Pika 1 dhe 2), ligji nr. 9232, dat& 13.05.2015,
Ligji nr.68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 19, pika 1. Sipas
pércaktimeve ligjore pasurité q& jepen me qira jan& ndértesat, trualli i lirg, trualli i liré funksional
(jo nén ndértes€), makinerité e pajisjet dhe linjat e prodhimit.

Té ardhurat nga giraté paguhen nga pérfituesi dhe shfrytézuesi i pronés né pronési té bashkisg,
bazuar né kontratén e lidhur mes paléve. Sektori Juridik, Njésia e Prokurimit dhe Sektori i Aseteve
kryejn€ procedurén e ploté t& dhénies me gira deri n& hartimin e kontratés dhe kérkojn€ léshimin
e faturés nga ana e sektorit te Taksave dhe Tarifave Vendore. Ndjekja e zbatimit t& kontratés kryhet
nga Sektori 1 Menaxhimit t& Aseteve dhe sektori Juridik(Drejtoria Juridike dhe e menaxhimit t&
aseteve).

Shénime:

I- Pér rastet e pérjashtimore t& parashikuara né nenin 22 pika 6 gérma & dhe f t& ligjit nr 9632
i ndryshuar listat emerore pér kéto kategori do t& sigurohet zyrtarisht pér vitin 2023
pérkatesisht pér kategorine e pikés & ) nga ISSH(Drejtoria Qéndrore) dhe pika f) nga struktura
e Ndihmes Ekonomike prane Bashkise Cerrik.

2 Pér subjekte té reja t& biznesit gjaté vitit nga gra, vajza dhe t& rinj nén moshén 25 vjeg
pérfitojné ulje t€ detyrimeve vendore né masén 30 %.

3 Per kryefamiljare gra ,burra t& vetém, pérfitojné ulje t& detyrimeve vendore né masén
-30 %.

. Pérjashtime nga pagesa e Tarifes Familjare:

a. Kategorité e pérjashtuar nga pagesa e tarifés: Té gjitha kategorité e méposhtme:
- Pér kategoring “Familje” q& kané n& pérbérje te gertifikatés familjare pérsona me
aftési t& kufizuar (paraplegjikg, tetraplegjiké, t& verbérit.. ...etj) do t& tarifohen (pastrim 300 lek,
ndricim 100 lek,gjelberim 100 lekg)

c. Kéto kategori duhet t& paraqesin prané Zyrés sé Taksave dhe Tarifave Vendore t&
Njésive Administrative, déshminé e gjendjes sé tyre dhe mé konkretisht:
- Statusin e t& verbrit, t& sémuréve paraplegjiké e tetraplegjiké..etj
- Vértetimin nga Sektori i Shérbimeve Sociale dhe Ndihmés Ekonomike pran€ Bashkisg ose
t€ Njésis€ Administrative si pérfitues t& ndihmés ekonomike.
- Certifikatén familjare.
Struktura e ngarkuar pér verifikimin e familjeve q& pérfitojné lehtésime fiskale: Struktura
e ngarkuar pér verifikimin e familjeve q& pérfitojné lehtésime fiskale jané Zyra e gjéndjes
Civile, Sektori i Shérbimeve Sociale dhe Ndihmés Ekonomike dhe Sektori i t& Ardhurave nga
Taksat dhe Tarifat vendore.

4- Afati pér shlyerjen e detyrimit vjetor pér taksat e tarifat vendore pér subjektet e biznesit
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&shté data 30.06.2023, pas kétij afati aplikohet gjoba/kamatevonesa.

5 Pér detyrimet vendore t& vitit korent parashikohet t& ulen n& masén 20 % pér subjekte

biznesi, 25% pér subjekte familjar, nése shlyhen brenda datés 30.04.2023.

6- Pér teritoret ku nuk kryhet sherbimi,té specifikohet nga sektori pérkatese dhe t& mos

aplikohet tarife pastrimi,ndri¢imi apo gjelberimi.

GJOBAT POLICIA BASHKIAKE
Llojet dhe nivelet e gjobave do t& zbatohen nga inspektorét e kontrollit t& territorit dhe policia
bashkiake né rastet e shkeljeve dhe kundravajtjeve administrative.
Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,né ligjin nr.10279 daté 20/05/2010 “Pér
kundervajtjet administrative neni 6 pika b dhe neni 10,
Niveli i gjobave pér shkeljet q& pérb&jné kundérvajtje administrative do té jeté:

3 i

a.Mospajisja me ligensg, autorizim apo gertifikaté pérkatése transporti :
e Motokarro

e Transport udhétaresh taksi (1+4) 1.000 leké
e Transport udhétaresh taksi (1+8) 2.000 Ilekg
e Mijete t& tonazhit té& larté 5.000 leke
e Hyrja 'p'a autorizim ne rruget kryesore te qytetit per mjetet e 10.000 leké
tonazhit te larte 15.000 leke
b.Mospajisje me leje pér tregetimin me pakicé t& karburanteve dhe
njésive t€ shitjes s& léndeve djegése dhe bombulave t& gazit 10.000 deri 20.000 leké

c.Mospajisje me leje pér tregeti ambulante, kanting

1.000 deri 5.000 lek#

d.Mospajisje me leje peér shérbim me tavolina jashté lokalit

5.000 deri 10.000 leké

e.Mospajisje me leje pér ushtrim aktiviteti “24 orésh”

10.000 deri 20.000 lekg

f.Mospajisje me leje pér zénie té hapésirés publike
e Ekspozim malli
e Veprimtarive t€ cilat do t& zhvillohen né hapesirat publike

5.000 deri 10.000 leké
5.000 deri 10.000 leké

g.Mospajisje me leje pér vendosje reklame :
e E thjeshté
e Elektronike

5.000 deri 10.000 lek&
15.000 deri 20.000 leké

h.Mosmarrja e masave pér izolimin e ambjentit pér daljen e zhurmave
nga ambjentet e lokaleve.

10.000 leké
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a.Démtim rruge

5.000 deri 10.000 leké&

b.Carje rruge

10.000 deri 20.000 leké

c.Bllokim rruge

5.000 deri 10.000 leké&

d.Démtim bordure

5.000 deri 10.000 lek&

e.Démtim trotuari

5.000 deri 10.000 lek&

f.Carje trotuari

10.000 deri 20.000 leké

g.Bllokim trotuari 5.000 deri 10.000 leké
h.Démtim, bllokim, 5.000 deri 10.000 leké
j.Vjedhje pusete 10.000 deri 20.000 leké
i.Ndotje térrugeve nga mjetet e transportit pér punime né qytet :

-persona juridiké

-persona fiziké 20.000 leké
-qytetaré 10.000 leké

5.000 leké
T T

R

Tl

10.000 deri 20.000 leké

b.Démtim te shtyllave té ndricimit

10.000 deri 20.000 leké

c.Démtim I ndricuesve

10.000 deri 15.000 leké

d.Pérdorimi I shtyllave t& ndricimit si support pér montimin e
reklamave, kapjen e kabllove etj.

3.000 deri 5.000 lek&

e.Démtim I traseve, kambllove dhe linjave ajrore nga punimet qé
kryhen prané tyre me leje dhe pa leje si dhe shkulja e shtyllave

10.000 deri 20.000 lek&

f.Ndérhyrje n€ kuadrot elektrik publik

5.000 deri 10.000 lekg&g

P A U T
émtime (

e:d

a.Lidhje e pa miratuar nétubacion

5.000

eri 10k |

b.Démtim I pusetave

10.000 deri 20.000 leké

c.Démtimi I tubacioneve nga punimet q&€ kryhen prané tyre me
leje ose pa leje

5.000 deri 10.000leké

a.Démtim I hapésirave pulike té gjelberta

5.000 deri 10.000 leke

b.Démtim, prerje € peméve

10.000 deri 20.000 leke

c.Zénie e hapesirés té gjelbér pa leje

5.000 deri 10.000 leké

d.Vendosje tabelash, pankartash, banderolash pa leje

1.000 deri 5.000 leké
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| e.Vendosje posterash pa leje | 100 deri 1000 leké/cope |

inspektoriati veterinar 1000 deri 5000 lek&

b.Mbajtja e kafsheve t& prodhimit Brenda territorit tQytetit. 10.000 lek& pér heré t&
par€, pér rast té p&rséritur
deri né konfiskim t& kafshés

c.NE€ raste t€ mosmarrjes sé masave pér izolimin kafshéve té luksit

2.000 deri 5.000 leké&

Pér zbatimin e ketyre penaliteteve ngarkohen té gjitha zyrat né Bashki e vecanérishté Inspektorét
e kontrollit té territorit dhe Policia Bashkiake.

»> Pér zbatimin e késaj pakete fiskale ngarkohen t& gjitha strukturat pérbérése & Bashkisé
Cérrik

» Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr.139/2015 pér
“Vetéqgeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut
Elbasan.
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